Secretaria de Estado da Inovação, Modernização e Transformação Digital – SEI
CNPJ: 49.179.446/0001-14 - R. Mateus Leme, 1561 - Centro Cívico, Curitiba - PR, 80530-010

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023

PROGRAMA PARANÁ ANJO INOVADOR

STARTUP PARANÁ INOVADOR

O Secretário de Estado de Inovação, Modernização e Transformação Digital – SEI,

nos termos do item 12 do Edital de Chamamento Público nº 02/2023, conforme

pareceres da Comissão de Avaliação constantes no e-protocolo nº 20.381.599-9,

defere e, neste ato, torna público, após análise de mérito, a seleção de propostas

aptas para assinatura do termo de outorga. As propostas aprovadas com ressalvas

deverão apresentar documentos complementares, após solicitação da Comissão de

Avaliação.

Coordenador projeto Instituição  Município  Resultado

ROSEMEIRE SILVA BUENO
DE LIMA

7 DIGITAL TECH SOLUCOES
DIGITAIS LTDA

CASCAVEL APROVADO COM
RESSALVAS

PAULO AUGUSTO
ZANARDI JUNIOR

VITRINE DE PROJETOS
AMBIENTAIS LTDA

CURITIBA APROVADO COM
RESSALVAS

DANILO SANDE SANTOS EXATAMENTE SOLUÇÕES
EDUCACIONAIS

GUARAPUAVA APROVADO

PEDRO HENRIQUE BENIN
ASCHIDAMINI

PEDRO HENRQUE BENIN
ASCHIDAMINI LTDA

FRANCISCO
BELTRÃO

APROVADO COM
RESSALVAS

MARCELO ADRIANO
ENDERLE

MAC INN TECNOLOGIA EM
AUTOMAÇÃO LTDA

FRANCISCO
BELTRÃO

APROVADO

RICARDO SCHWAB
CASIMIRO CARVALHO

INFINITY ENGLISH ACADEMY
LTDA

PONTA GROSSA APROVADO COM
RESSALVAS

PATRICK DE CESAR
FRANCISCO

DRIVA TECNOLOGIA LTDA  SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS

APROVADO

MARCOS ROGERIO
RINALDI

DSF QUALIDADE DE VIDA E
CIA LTDA

CAMPO MOURÃO APROVADO

454
82

Assinatura Qualificada realizada por: Marcelo Rangel Cruz de Oliveira em 27/10/2023 18:17. Inserido ao protocolo 20.381.599-9 por: Thiago Rodrigo da Silva em: 27/10/2023
18:01. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 33ce97dfc897285b5f0fddad9fdff9da.

Secretaria de Estado da Inovação, Modernização e Transformação Digital – SEI
CNPJ: 49.179.446/0001-14 - R. Mateus Leme, 1561 - Centro Cívico, Curitiba - PR, 80530-010

WILSON HENRIQUE TATTO REAL WORLD AGRONOMY  PATO BRANCO APROVADO COM
RESSALVAS

DOUGLAS HENRIQUE
MILLIATTI

APP HEALTH SISTEMA LTDA.  MARINGÁ APROVADO COM
RESSALVAS

CAIO LORRAN PEREIRA
PIZA

CYMS TECNOLOGIA LTDA. TOLEDO APROVADO COM
RESSALVAS

CÁSSIO EUGÊNIO GARCIA C. E. GARCIA INTELIGENCIA
ARTIFICIAL LIMITADA - EIRELI

UMUARAMA APROVADO COM
RESSALVAS

JOÃO BERDU GARCIA
JUNIOR

JIANTAN REMOÇÃO DE
CARBONO INOVA SIMPLES

I.S

MARINGÁ APROVADO

ERNANY BRANDT
PEREIRA

VISTA-LAB COSMÉTICOS
LTDA.

MARINGÁ APROVADO COM
RESSALVAS

GUILHERME BRAZ PITTA GTT CONSULTING (CULLTIVE
ONE)

CURITIBA APROVADO

MARIA LUIZA FERREIRA
DOS SANTOS

HYLA BIOTECH INOVA
SIMPLES (I.S.)

CURITIBA APROVADO

CARLOS DE MORAES
SANCHEZ

CATTUS PRODUTOS PET
LTDA.

TOLEDO APROVADO

PEDRO AUGUSTO
OLIMPIO DE CARVALHO

ACTION DIGITAL INOVA
SIMPLES (I.S.)

SANTO ANTÔNIO DA
PLATINA

APROVADO COM
RESSALVAS

THIAGO ORLANDINE MAPEIZE INOVA SIMPLES
(I.S.)

MARINGÁ APROVADO COM
RESSALVAS

PATRICIA SAUGO DOS
SANTOS

AVALIANDO BRASIL
PRESTADORA DE SERVICOS

DIGITAIS LTDA.

MARINGÁ APROVADO

PALLOMA FLUMIGNAN
ZETOLA

IZETA INOVAÇÕES
TECNOLOGICAS INOVA

SIMPLES (I.S.)

CURITIBA APROVADO COM
RESSALVAS

MARCIO FERNANDO
OSMARINI

LEADFINDER TECNOLOGIA
LTDA.

DOIS VIZINHOS APROVADO COM
RESSALVAS

455
82

Assinatura Qualificada realizada por: Marcelo Rangel Cruz de Oliveira em 27/10/2023 18:17. Inserido ao protocolo 20.381.599-9 por: Thiago Rodrigo da Silva em: 27/10/2023
18:01. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 33ce97dfc897285b5f0fddad9fdff9da.

Secretaria de Estado da Inovação, Modernização e Transformação Digital – SEI
CNPJ: 49.179.446/0001-14 - R. Mateus Leme, 1561 - Centro Cívico, Curitiba - PR, 80530-010

EDUARDO BITTENCOURT
SYDNEY

FUNGI BIOTECNOLOGIA
LTDA

PONTA GROSSA APROVADO

PAULO GUSTAVO
MOREIRA JALOWYJ

SIDEREA PRODUTORA LTDA.  CURITIBA APROVADO COM
RESSALVAS

CLECIO ROBERTO
DAMBISKI

QMS CLOUD 17025 INOVA
SIMPLES (I.S.)

CURITIBA APROVADO COM
RESSALVAS

LUCIANO ANDRÉ MÜLLER INCONTROL TECNOLOGIA
LTDA.

CURITIBA APROVADO

BRENO FELIPE
GONÇALVES

IRRIGATE  CURITIBA APROVADO

MARCOS HENRIQUE
AZEVEDO ANDRADE

MOOVE IOT PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO DE

SOLUÇÕES LTDA.

CAMPO MOURÃO APROVADO COM
RESSALVAS

MARIA ODETE DA SILVA
BARROS

META HERO ASSESSORIA  TOLEDO APROVADO COM
RESSALVAS

MISLEY ANDRESSA
OLIVEIRA GUTHS

MINERALLE SCIENCE LTDA. CASCAVEL APROVADO COM
RESSALVAS

MARCOS HENRIQUE
AZEVEDO ANDRADE

AGRO IDEAS SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA.

CAMPO MOURÃO APROVADO COM
RESSALVAS

GUSTAVO ACCO
SENDESKE

GEOPONICA TECNOLOGIA
INOVA SIMPLES LTDA.

PATO BRANCO APROVADO

LUIZ FELIPE MENDES
PORTO

AQUALIFE INOVA SIMPLES
(I.S)

CASCAVEL APROVADO COM
RESSALVAS

JOÃO PEDRO MEGID
CARRILHO

CORRE TECNOLOGIAS
SOCIAIS

LONDRINA APROVADO COM
RESSALVAS

EDUARDO JORGE PILAU C. PORTO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA

MARINGÁ NÃO APROVADO

FELIPE WOTECOSKI METHA SOLUÇÕES LTDA  CURITIBA APROVADO COM
RESSALVAS

RODRIGO DE ALMEIDA MAPFOREST GESTÃO E
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA.

CURITIBA APROVADO

456
82

Assinatura Qualificada realizada por: Marcelo Rangel Cruz de Oliveira em 27/10/2023 18:17. Inserido ao protocolo 20.381.599-9 por: Thiago Rodrigo da Silva em: 27/10/2023
18:01. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 33ce97dfc897285b5f0fddad9fdff9da.

Secretaria de Estado da Inovação, Modernização e Transformação Digital – SEI
CNPJ: 49.179.446/0001-14 - R. Mateus Leme, 1561 - Centro Cívico, Curitiba - PR, 80530-010

HENRIQUE SERGIO
GUTIERREZ DA COSTA

HA TECNO PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO EM

TECNOLOGIA LTDA

CURITIBA APROVADO COM
RESSALVAS

VICENTE BARBUR NETO DOCATO PONTA GROSSA APROVADO COM
RESSALVAS

DIOGO HIROSHI BEÇON
KUSSAKAWA

INOVATIO SOLUCOES E
TECNOLOGIA EM MEDICINA

LTDA

FRANCISCO
BELTRÃO

APROVADO

DOUGLAS SINIGAGLIA ARTE DO CAMPO
INTERMEDIACAO DE

NEGOCIOS LTDA

CURITIBA APROVADO COM
RESSALVAS

ISMAEL DURÃES DA
COSTA

GOVFÁCIL GESTÃO E
TECNOLOGIA LTDA

UMUARAMA APROVADO COM
RESSALVAS

ROSANGELA STUM
NONEMACHERV

AZAGROS -
AGROTECNOLOGIA LTDA

DOIS VIZINHOS APROVADO

NATÁLIA SOARES
TEIXEIRA

DEVAX BIOTECNOLOGIA
PARA SAÚDE

FOZ DO IGUAÇU APROVADO

MATHEUS MARODIN DE
PAIVA

INPAKTA PROTECAO DE
DADOS

CURITIBA APROVADO COM
RESSALVAS

ERLEI GUIMARÃES BEEOTEC S/A CURITIBA APROVADO

MARCELO ADRIANO
ENDERLE

BELINQ TECNOLOGIA LTDA FRANCISCO
BELTRÃO

APROVADO

ALESSANDRO PIZZA
PANCOTTE

LOG HUB TECH LTDA CIANORTE APROVADO

ANTONIO LEME JUNIOR HEBE’S LIFE SCIENCE LTDA MARINGÁ APROVADO COM
RESSALVAS

JEFERSON CARDOSO DA
SILVA

INTALENTI HEADHUNTER E
CONSULTORIA LTDA

MARINGÁ APROVADO

GUILHERME
BITTENCOURT TEIXEIRA

FORTMOBILE
CONTABILIDADE LTDA

LONDRINA APROVADO

457
82

Assinatura Qualificada realizada por: Marcelo Rangel Cruz de Oliveira em 27/10/2023 18:17. Inserido ao protocolo 20.381.599-9 por: Thiago Rodrigo da Silva em: 27/10/2023
18:01. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 33ce97dfc897285b5f0fddad9fdff9da.

Secretaria de Estado da Inovação, Modernização e Transformação Digital – SEI
CNPJ: 49.179.446/0001-14 - R. Mateus Leme, 1561 - Centro Cívico, Curitiba - PR, 80530-010

PATRÍCIA CORDEIRO DA
SILVA

LGPD NO FRONT LTDA CASCAVEL APROVADO

ALEXANDRE SPACIARI
KUCHPIL

FANTHON SOLUÇÕES
FINANCEIRAS LTDA

APUCARANA APROVADO COM
RESSALVAS

CAMILA TEJADA GARCIA
ALBA GONÇALVES

ABG SOLUÇÕES DIGITAIS
LTDA

MARINGÁ APROVADO

DANIEL DE MATOS SILVA D. M. SILVA & CIA LTDA MARINGÁ APROVADO

IBN FIGUEIREDO PINTO HYGIA BIO INDUSTRIAL LTDA TOLEDO APROVADO

IAN MOREIRA
CAVALCANTE

NEOSILOS
DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS LTDA

CURITIBA APROVADO

CARLOS HENRIQUE
NUNES DO NASCIMENTO

SPEED NOW EAD LTDA MARINGÁ APROVADO COM
RESSALVAS

MARLON WESLEY
MACHADO CUNICO

ZIRCONIUM EQUIPAMENTOS
TECNOLÓGICOS LTDA.

FAZENDA RIO
GRANDE

APROVADO COM
RESSALVAS

JULIA BIM COPINSKI COUNT LTDA PONTA GROSSA APROVADO COM
RESSALVAS

DIEGO LUÍS PERLY
MONTEIRO

CODEBLUE
DESENVOLVIMENTO WEB

LTDA

SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS

APROVADO

CHRISTIANE GRAÇA DOS
SANTOS FONSECA

PATRUNI

PATRUNI INOVAÇÕES,
TECNOLOGIA E SOLUÇÕES

LTDA (“PARTUU”)

CURITIBA APROVADO COM
RESSALVAS

JEFERSON CARDOSO DA
SILVA

INTALENTI HEADHUNTER E
CONSULTORIA LTDA

MARINGÁ APROVADO

FERNANDO DALE VEDOVE DUXGP – SOLUÇÕES EM TI
LTDA

LONDRINA APROVADO

 HEITOR FERREIRA
PEREZ VILLAR

EBBI TECNOLOGIA LIMITADA CURITIBA APROVADO

458
82

Assinatura Qualificada realizada por: Marcelo Rangel Cruz de Oliveira em 27/10/2023 18:17. Inserido ao protocolo 20.381.599-9 por: Thiago Rodrigo da Silva em: 27/10/2023
18:01. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 33ce97dfc897285b5f0fddad9fdff9da.

Secretaria de Estado da Inovação, Modernização e Transformação Digital – SEI
CNPJ: 49.179.446/0001-14 - R. Mateus Leme, 1561 - Centro Cívico, Curitiba - PR, 80530-010

ELAINE CRISTINA
TEIXEIRA FLORIAN

ADSMAT - PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO DE

BIOMATERIAIS E MATERIAIS
DE CERAMICAS AVANCADOS

LTDA

LONDRINA APROVADO

LUIZ PAULO APARECIDO
DE OLIVEIRA

CARPOOL TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

CURITIBA APROVADO COM
RESSALVAS

BRUNA JOCHEM CASH LOCAL PATO BRANCO APROVADO COM
RESSALVAS

FABIANA MURANAKA DO
BOMFIM E ARAUJO

NOWAS.TEE CURITIBA APROVADO COM
RESSALVAS

VINICIUS CESTARI CLUBMED DO BRASIL LTDA ARAPONGAS APROVADO

ANDRÉ HENRIQUE
ILOLOTH

VIVA CBD BRASIL COMERCIO
DE PRODUTOS LTDA

CURITIBA APROVADO

JHONATAN PEREIRA DA
SILVA

GAMESE.GG LTDA MARINGÁ APROVADO

ANA PAULA MURAKAWA DECOLA STARTUP SCHOOL LONDRINA APROVADO

Curitiba, 27 de Outubro de 2023.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA

Secretário Estadual de Inovação,

Modernização e Transformação Digital

459
82

Assinatura Qualificada realizada por: Marcelo Rangel Cruz de Oliveira em 27/10/2023 18:17. Inserido ao protocolo 20.381.599-9 por: Thiago Rodrigo da Silva em: 27/10/2023
18:01. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 33ce97dfc897285b5f0fddad9fdff9da.

459a
82

Documento: ResultadodeMeritoAnjoInovador.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Marcelo Rangel Cruz de Oliveira em 27/10/2023 18:17.

Inserido ao protocolo 20.381.599-9 por: Thiago Rodrigo da Silva em: 27/10/2023 18:01.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
33ce97dfc897285b5f0fddad9fdff9da.